DIRETTORE DEL CORSO

Dr. Giorgio Benea

SEGRETERIA SCIENTIFICA
Dr.ssa Maria Teresa Cannizzaro
Dr. Riccardo Righi

Dr.ssa Emanuela Succi Leonelli
Dr.ssa Michela Zerbini

SEDE

Sede della parte teorica del primo giorno sara I'Hotel
Ferrara, Largo Castello, 36 - 44121 Ferrara.

La parte pratica si terra invece presso I'U.O. di Radiologia
del’Ospedale del Delta, Via Valle Oppio, 2 - Lagosanto.
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RELATORI PROGRAMMA

Giorgio Benea
Direttore del Dipartimento di Diagnostica per Immagini,
Azienda USL di Ferrara

Maria Teresa Cannizzaro

Dirigente Medico

U.0. di Radiologia Clinica Diagnostica ed Interventistica,
Ospedale del Delta di Lagosanto (FE),

Azienda USL di Ferrara

Emanuela Succi Leonelli
Dirigente Medico,

U.0. di Cardiologia,

Ospedale del Delta di Lagosanto (FE),
Azienda USL di Ferrara

Riccardo Righi

Dirigente Medico

U.0. di Radiologia Clinica Diagnostica ed Interventistica,
Ospedale del Delta di Lagosanto (FE),

Azienda USL di Ferrara

Alessandro Turra
Fisico Medico,
U.O. di Fisica Medica,

Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara

Michela Zerbini

Dirigente Medico,

U.0. di Radiologia Clinica Diagnostica ed Interventistica,
Ospedale del Delta di Lagosanto (FE),

Azienda USL di Ferrara

I° giorno

14:00

14:30

15:30

16:15

16:30

17:30

18:00

Apertura del Corso

Giorgio Benea

Principi tecnici e dosimetria,
Alessandro Turra

ECG. Indicazioni e controindicazioni.
Preparazione farmacologica,
Emanuela Succi Leonelli

Coffee break

Anatomia del cuore e coronarie,
Riccardo Righi

Artefatti in Cardio TC,

Maria Teresa Cannizzaro
Sistemi di riduzione della dose in Cardio TC,
Michela Zerbini

2° giorno

08:30

13:00
14:00

15:00

18:00

Sala TC: Esecuzione di Coronaro TC,

Giorgio Benea, Maria Teresa Cannizzaro,
Emanuela Succi Leonelli, Riccardo Righi,
Michela Zerbini

Colazione di Lavoro

Tips and tricks.

Razionale d'uso del mezzo di contrasto e
conduzione dell'indagine,

Giorgio Benea

Ricostruzione e refertazione.

Analisi ragionata di casi clinici,

Giorgio Benea, Maria Teresa Cannizzaro,
Emanuela Succi Leonelli, Riccardo Righi,
Michela Zerbini

Fine giornata

3° giorno

08:30

13:00

Sala TC: Esecuzione di Coronaro TC,
ricostruzione e refertazione,

Giorgio Benea, Maria Teresa Cannizzaro,
Emanuela Succi Leonelli, Riccardo Righi,
Michela Zerbini

Questionario di valutazione ECM

Chiusura del corso



